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PRESSMEDDELANDE

19 december 2003

MBO av Hoist International AB
Offentligt erbjudande om 18 kr kontant för varje aktie

Hoist Intressenter AB1 (”HIAB”) offentliggör härmed ett kontanterbjudande att förvärva samtliga
utestående aktier och teckningsoptioner (”Erbjudandet”) i Hoist International AB (”Hoist”). Vidare
kommer utestående konvertibla skuldförbindelser att kunna förtidsinlösas hos Hoist.

• För varje aktie i Hoist erbjuds 18 kronor kontant.

• För varje teckningsoption av serie 2001/2004 erbjuds 5 öre kontant.

• Konvertibla skuldförbindelser av serie 2001/2006 kommer efter Erbjudandets fullföljande
att kunna förtidsinlösas hos Hoist med nominellt belopp jämte upplupen ränta fram till
dagen för betalning.

• Det totala värdet av Erbjudandet avseende utestående aktier uppgår till cirka 279
miljoner kronor (Budvärdet för utestående teckningsoptioner understiger 0,1 miljoner
kronor). Det totala budvärdet inklusive konvertibla skuldförbindelser uppgår till cirka 373
miljoner kronor. Courtage utgår ej.

• Erbjudandet motsvarar en premie om 28,6 procent jämfört med den sista betalkursen för
Hoists B-aktier den 18 december 2003, vilket var sista handelsdagen före
offentliggörandet av Erbjudandet, och en premie om 25,9 procent jämfört med den
volymvägda sista betalkursen för Hoists B-aktier under de senaste 30 handelsdagarna
före offentliggörandet av Erbjudandet.

• Erbjudandet lämnas av HIAB med medverkan av medlemmar i Hoists styrelse och
ledning, s k Management Buy-out. HIAB ägs till 100 procent av Hoist Investments S.A.
som ägs till lika delar av en familjestiftelse upprättad av Erik Fällström och av Mikael
Wirén via bolag. Hoist Investments S.A. och Hoists största aktieägare Deutsche Bank AG
har ingått ett avtal enligt vilket Deutsche Bank AG kommer att bli delägare i HIAB och
delta i Erbjudandet på budgivarsidan. Tillsammans äger och kontrollerar Deutsche Bank
AG, den av Erik Fällström upprättade familjestiftelsen och Mikael Wirén via bolag cirka
34,5 procent av kapitalet och rösterna i Hoist. Roger Barris, som företräder Deutsche
Bank, och Mikael Wirén är styrelseledamöter i Hoist. Erik Fällström är styrelsesuppleant.

• Den oberoende delen av styrelsen ställer sig positiv till Erbjudandet och kommer att
acceptera Erbjudandet beträffande egna innehav.

                                                

1 Ett svenskt aktiebolag under namnändring till Hoist Intressenter AB (org.nr. 556639-2253).
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• Ett prospekt som beskriver Erbjudandet beräknas offentliggöras omkring den 21 januari
2004. Anmälningsperioden för Erbjudandet beräknas att inledas omkring den 23 januari
2004 och avslutas omkring den 20 februari 2004. Redovisning av likvid beräknas ske
omkring den 1 mars 2004 efter offentliggörande av att Erbjudandet kommer att fullföljas.

• Näringslivets Börskommittés regler rörande offentliga erbjudanden om aktieförvärv
(NBK-reglerna), innehållande bl a bestämmelser tillämpliga om styrelseledamöter eller
ledande befattningshavare i målbolaget deltar i ett offentligt erbjudande (s k
management buy-out, MBO), och Aktiemarknadsnämndens besked om tolkning och
tillämpning av dessa regler gäller för Erbjudandet såsom dessa är i kraft och tolkas vid
offentliggörandet.

• Hoist är ett svenskt aktiebolag vars affärsidé är att förvärva förfallna krediter,
företrädesvis från banker. Hoists B-aktier är noterade på Stockholmsbörsens O-lista
sedan maj 1998.

Bakgrund och motiv till Erbjudandet

I juni 2003 offentliggjorde HIAB en avsiktsförklaring att förvärva Hoist Kredit AB, det bolag som bedriver
verksamheten i Hoist-koncernen. HIAB kunde emellertid inte säkerställa finansiering av förvärvet på
sätt såsom närmare beskrevs i avsiktsförklaringen. Baserat på en förändrad förvärvsstruktur där hela
Hoist-koncernen förvärvas, har HIAB nu erhållit erforderliga kreditlöften för att kunna lämna Erbjudan-
det.

Huvudägarna i Hoist – Deutsche Bank AG, den av Erik Fällström upprättade familjestiftelsen och Mikael
Wirén via bolag – anser, med beaktande av de nuvarande och de inom överskådlig framtid gällande
affärsförutsättningarna, att det bästa alternativet för Hoist är att utvecklas i privat ägo.

Per idag bedrivs endast verksamhet från Tyskland då den svenska rörelsen avyttrades i början av
2003. Motivet för avyttringen var att Hoists styrelse ansåg att den svenska verksamheten hade
begränsade utvecklingsmöjligheter eftersom den svenska marknaden är såväl hårt konkurrensutsatt
som storleksmässigt liten. Genom avyttringen frigjordes även företagsledningsresurser som behövs för
Hoists verksamhet på den tyska marknaden.

I Tyskland har verksamheten under en tid inte nått uppsatta mål. Ett ambitiöst åtgärdsprogram har
lanserats, men en rad åtgärder kvarstår att genomföra för att programmet skall ge synbart resultat.
Försöken att uppnå förbättrad lönsamhet i den tyska verksamheten har dessutom försvårats av den
ständigt försämrade tyska ekonomin och näringsklimatet.

Noteringen av Hoist medför betydande kostnader både rent finansiellt och genom att mycket av
företagsledningens tid tas i anspråk. Fördelarna med en notering på O-listan är begränsad för ett bolag
med Hoists marknadsvärde, särskilt med tanke på att ingen verksamhet längre bedrivs i Sverige.
Vidare bedömer HIAB att verksamheten kommer att utvecklas bättre på sikt med en högre belåning. En
högre belåning skulle öka den finansiella risken i verksamheten men även öka möjligheten till en högre
avkastning. Noteringen medför dock en begränsning på hur stor belåning verksamheten kan erhålla
från externa banker.

Operationellt förväntar sig HIAB inga betydande förändringar avseende Hoists verksamhet efter
Erbjudandets fullföljande.

Erbjudandet

HIAB erbjuder 18 kronor kontant för varje aktie av serie A och serie B och 5 öre för varje teckningsop-
tion av serie 2001/2004.

Den volymvägda sista betalkursen för Hoists B-aktier under de senaste 30 handelsdagarna före
offentliggörandet av Erbjudandet var 14,30kronor. Den sista betalkursen för Hoists B-aktier på O-listan
den 18 december 2003, vilket var sista handelsdagen före offentliggörandet av Erbjudandet, var 14,00
kronor. I förhållande till den volymvägda sista betalkursen för Hoists B-aktier under de senaste 30
handelsdagarna före offentliggörandet, motsvarar Erbjudandet en premie om cirka 25,9 procent och en
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premie om cirka 28,6 procent i förhållande till sista betalkurs för Hoists B-aktier den 18 december 2003
vilket var sista handelsdagen före offentliggörandet av Erbjudandet.

Konvertibla skuldförbindelser av serie 2001/2006 kommer efter Erbjudandets fullföljande att kunna
förtidslösas hos Hoist med nominellt belopp jämte upplupen ränta för tiden fram till dagen för betalning.
Sådan förtidsinlösen erbjuds mot bakgrund av att de konvertibla skuldeförbindelserna genomgående
har omsatts till kurser som understiger nominellt belopp samt att villkoren ger innehavare rätt till
förtidsinlösen inom 60 dagar efter det att tvångsinlösen påkallats. Accepter avseende förtidslösen av
konvertibla skuldförbindelser mottas av HIAB (på motsvarande sätt som kommer att gälla för accepter
avseende aktier och teckningsoptioner i Erbjudandet), och HIAB kommer vid fullföljande av Erbjudandet
att tillse att Hoist förtidslöser sådana skuldförbindelser för vilka HIAB har mottagit accept. Redovisning
av likvid till innehavare av konvertibla skuldförbindelser kan komma att försenas något i förhållande till
redovisning av likvid till innehavare av aktier och teckningsoptioner.

B-aktierna, teckningsoptionerna och de konvertibla skuldförbindelserna i Hoist är noterade på Stock-
holmsbörsen.

Det totala värdet av Erbjudandet avseende utestående aktier och teckningsoptioner uppgår till cirka 279
miljoner kronor. Det totala budvärdet inklusive konvertibla skuldförbindelser uppgår till cirka 373 miljo-
ner kronor. Sista betalkursen den 11 december 2003, vilket var sista handelsdagen med avslut före
offentliggörandet av Erbjudandet, understeg 5 öre vad avser teckningsoptionerna2. Sista betalkursen
den 18 december 2003, vilket var sista handelsdagen före Erbjudandet, understeg nominellt belopp vad
avser de konvertibla skuldförbindelserna3.

Courtage utgår ej.

Ingen ytterligare utdelning är planerad av Hoist under 2003, men eventuell aktieutdelning eller annan
värdeöverföring till aktieägarna, för vilken avstämningsdagen inträffar före redovisningen av likvid i Er-
bjudandet, skall avräknas från vederlaget för aktierna.

Rekommendation från Hoists styrelse

Styrelseledamöterna Roger Barris och Mikael Wirén samt styrelsesuppleanten Erik Fällström, som är
delaktiga i Erbjudandet, deltar inte i styrelsens utvärdering av detsamma.

Den oberoende delen av styrelsen, Björn Edgren, Dieter Brender och Staffan Tjus, har inhämtat ett
preliminärt värderingsutlåtande från en oberoende expert. Grundat på detta värderingsutlåtande
rekommenderar den oberoende delen av styrelsen Erbjudandet, innefattande även att innehavarna av
de konvertibla skuldförbindelserna erbjuds förtidsinlösen för det fall Erbjudandet fullföljs, och
återkommer med ett mera utförligt uttalande inför aktieägarnas, teckningsoptionsinnehavarnas och
konvertibelinnehavarnas ställningstagande i god tid före acceptfristens utgång. Den oberoende delen
av styrelsen kommer att acceptera Erbjudandet avseende sina egna innehav av aktier,
teckningsoptioner och konvertibla skuldförbindelser.

                                                

2 Sista betalkursen för teckningsoptionerna den 11 december 2003, vilket var sista handelsdagen med
avslut före offentliggörandet av Erbjudandet, uppgick till 3 öre.

3 Sista betalkursen för de konvertibla skuldförbindelserna den 18 december 2003 uppgick till 93,0% av
nominellt värde. Aktiemarknadsnämnden har i uttalande 2003:34 konstaterat att förtidsinlösen hos Hoist
på detta sätt är förenligt med god sed.
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Förbindelser att acceptera Erbjudandet

Deutsche Bank AG, av Erik Fällström upprättad familjestiftelse och av Mikael Wirén kontrollerade bolag,
tillsammans representerande totalt cirka 34,5 procent4 av rösterna och kapitalet i Hoist, har
oåterkalleligen förbundit sig att acceptera Erbjudandet avseende sina aktier, teckningsoptioner och
konvertibla skuldförbindelser. Härutöver har de oberoende ledamöterna av styrelsen meddelat att de
kommer att acceptera Erbjudandet avseende sina innehav representerande totalt cirka 0,25 procent av
rösterna och kapitalet i Hoist.

Preliminär tidsplan

Prospekt avseende Erbjudandet beräknas offentliggöras omkring den 21 januari 2004.
Anmälningsperioden beräknas börja omkring den 23 januari 2004 och avslutas omkring den 20 februari
2004. Härigenom bedöms aktieägare ha möjlighet att ta del av bokslutskommunikén som är beräknad
att offentliggöras under första halvan av februari, dvs i god tid före anmälningsperiodens utgång.
Förutsatt att anmälningsperioden avslutas den 20 februari 2004 beräknas redovisning av likvid ske med
början omkring den 1 mars 2004.

HIAB förbehåller sig rätten att förlänga anmälningsperioden, liksom att senarelägga tidpunkten för
redovisning av likvid.

Villkor för Erbjudandets fullföljande

Erbjudandet, som regleras av svensk rätt, är villkorat av:

1. att HIAB erhåller accepter i sådan utsträckning att HIAB blir ägare till aktier i Hoist motsvarande
mer än 90 procent av röster och kapital samt, härutöver, att den sammanlagda andelen av
röster och kapital i Hoist för de aktier och teckningsoptioner som inte lämnas in i Erbjudandet
respektive de konvertibla skuldförbindelser som inte anmäls för förtida inlösen understiger 10
procent efter full utspädning;

2. att inte någon annan part, före det att HIAB offentliggör att Erbjudandet kommer att fullföljas,
offentliggör ett erbjudande att förvärva aktier i Hoist;

3. att samtliga erforderliga tillstånd, godkännanden, beslut och andra åtgärder från myndigheter
eller liknande har erhållits, på för HIAB enligt dess självständiga bedömning acceptabla villkor;

4. att HIAB, utöver vad som offentliggjorts av Hoist eller på annat sätt kommunicerats med HIAB
före dagen för offentliggörandet av Erbjudandet, inte upptäcker såvitt avser Hoist att information
som offentliggjorts av Hoist är felaktig eller vilseledande i något väsentligt avseende, eller
upptäcker att information som borde ha offentliggjorts av Hoist inte har blivit offentliggjord;

5. att varken Erbjudandet, det föreslagna förvärvet av Hoist eller Hoist-koncernen påverkas
väsentligt negativt av lagstiftning, domstolsavgörande, myndighetsbeslut eller motsvarande i
Sverige eller i utlandet, som föreligger eller kan förväntas, eller av annan omständighet utanför
HIAB:s kontroll och ej heller att den föreslagna förtidsinlösen av konvertibla skuldebrev
förhindras eller väsentligen försvåras p g a sådana omständigheter som uppkommer före det
att Erbjudandet fullföljs;

                                                

4 Beräknat på antalet idag utestående aktier. Med beaktande av huvudägarnas innehav av tecknings-
optioner och konvertibla skuldförbindelser uppgår motsvarande siffra efter full utspädning till cirka 35,0
procent.

5 Beräknat på antalet idag utestående aktier. Med beaktande av ledamöternas innehav av teckningsop-
tioner och konvertibla skuldförbindelser uppgår motsvarande siffra efter full utspädning till cirka 0,2
procent.
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6. att Hoist verksamhet bedrivs, och att tillgångarna i verksamheten bibehålls på normalt sätt och i
enlighet med tidigare bruk, att inga åtgärder vidtas som kan påverka Hoist aktiekapital, och att
inga väsentligt negativa förändringar såvitt avser Hoist finansiella ställning, tillgångar,
verksamhet eller affärsutsikter inträffar efter offentliggörandet av Erbjudandet (innefattande att
Hoist, på grund av omständigheter utanför HIAB:s kontroll, ej längre skulle ha erforderliga
medel att förtidslösa konvertibellånet);

7. att Hoist inte vidtar några åtgärder som typiskt sett är ägnade att försämra förutsättningarna för
Erbjudandets avgivande eller genomförande, innefattande att den oberoende delen av
styrelsen inte återtar eller väsentligen förändrar sin rekommendation;

8. att ianspråktagande kan ske i enlighet med av Barclays Bank plc lämnade kreditlöften (se
vidare rubrik Finansiering nedan).

HIAB kan återkalla Erbjudandet för det fall det står klart att något av ovanstående villkor inte har
uppfyllts eller kan uppfyllas. Såvitt avser villkor 3), 4), 5), 6), 7) och 8) och såvitt avser villkor 2) för det
fall det är fråga om ett erbjudande att förvärva aktier i Hoist på villkor som för Hoists aktieägare inte är
förmånligare än de villkor som gäller enligt Erbjudandet, kommer emellertid ett sådant återkallande
endast att ske om den bristande uppfyllelsen är av väsentlig betydelse för HIAB:s förvärv av aktier i
Hoist.

HIAB förbehåller sig rätten att helt eller delvis frånfalla ett eller flera villkor enligt ovan.

Budgivarens identitet

Erbjudandet lämnas med medverkan av medlemmar i Hoists styrelse och ledning (s k Management
Buy-out) genom Hoist Intressenter AB (under pågående namnändring), organisationsnummer 556639-
2253, som är ett nybildat svenskt aktiebolag etablerat i syfte att genomföra Erbjudandet. Bolaget har
inte bedrivit någon verksamhet före lämnandet av Erbjudandet och har för tillfället inga anställda. HIAB
ägs till 100 procent av Hoist Investments S.A. som ägs till lika delar av en familjestiftelse upprättad av
Erik Fällström och av Mikael Wirén via bolag. Hoist Investments S.A. och Hoists största aktieägare
Deutsche Bank AG har ingått ett avtal enligt vilket Deutsche Bank AG kommer att bli delägare i HIAB
och delta på budgivarsidan.

Tillsammans äger och kontrollerar Deutsche Bank AG, den av Erik Fällström upprättade
familjestiftelsen och Mikael Wirén via bolag cirka 34,5 procent av kapitalet och rösterna i Hoist. Roger
Barris, som företräder Deutsche Bank, är styrelseledamot, Mikael Wirén är styrelseordförande och Erik
Fällström är styrelsesuppleant i Hoist.

HIAB äger idag inga aktier, teckningsoptioner eller konvertibla skuldförbindelser i Hoist.

Finansiering

HIAB har erhållit ett kreditkommittégodkänt kreditlöfte från Barclays Bank Plc avseende Erbjudandet.
Vid sidan av villkor som i allt väsentligt motsvarar budvillkoren ovan för Erbjudandets fullföljande, är
kreditlöftet villkorat av färdigställande av fullständig lånedokumentation vilken för närvarande upprättas.
För utnyttjande förutsätter kreditlöftet särskilt att det inte föreligger någon väsentlig negativ förändring
(“material adverse change”) i Hoists verksamhet såvitt avser till exempel kassaflöde, rörelsekapital,
ägandet av portföljer och okända förpliktelser; att lämnad information inte är väsentligen missvisande;
och att inte heller i övrigt någon bristande uppfyllelse av bolagets avtalsenliga utfästelser gentemot
Barclays Bank Plc föreligger eller kan konstateras. Dessa avtalsenliga förpliktelser avser i huvudsak att
HIAB (i förekommande fall före utnyttjande av krediten) skall tillhandahålla viss dokumentation och
information avseende HIAB och dess kapitalisering och i övrigt på sedvanligt sätt med avseende på lån
av denna art, att HIAB respektive Hoist ej kommer på obestånd, och att HIAB skall agera inom de
begränsningar som en bank på sedvanligt sätt uppställer beträffande en kredittagare. Kreditlöftet är
tidsbegränsat på så sätt att utnyttjande förutsätter att fullföljande sker inom tre månader från
prospektets offentliggörande. Villkoren för utnyttjande av förvärvskrediten kommer att presenteras
ytterligare i prospektet på basis av färdigställd lånedokumentation.
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Vidare har Deutsche Bank AG, Hoist Investments S.A. och aktieägarna i Hoist Investments S.A.
bekräftat att de kommer att tillhandahålla för Erbjudandet erforderlig egenkapitalfinansiering till HIAB,
under förutsättning att Barclays Bank Plc:s kredit är tillgänglig.

Kort beskrivning av Hoist

Hoists affärsidé är att förvärva förfallna konsumentkrediter och därefter tillsammans med kunden skapa
en skräddarsydd lösning som syftar till att kunden skall uppnå skuldfrihet. Säljarna av krediter är
företrädesvis banker. Tyskland är idag den största marknaden för förvärv och bearbetning av förfallna
konsumentkrediter i Europa. På denna marknad var Hoist först genom sitt inträde under 1998. Sedan
dess har Hoist byggt upp en verksamhet som effektivt kan hantera stora volymer av krediter. Hoist är
idag marknadsledande i Tyskland och har slutit avtal med de största tyska bankerna. Hoist var tidigare
verksam på den svenska marknaden med överlät i mars 2003 de svenska kreditportföljerna till AK
Finans AB, ett dotterbolag till Aktiv Kapital ASA. Hoist börsintroducerades i maj 1998. Aktien har sedan
dess varit noterad på Stockholmsbörsens O-lista. Såväl bolagets teckningsoptioner som konvertibla
skuldebrev handlas på Stockholmsbörsen.

Finansiell översikt

jan-sept 2003 2002 2001 2000

Kundintäkter, Mkr 168 289 279 173

Resultat efter skatt, Mkr 45 21 36 22

Skuldsättningsgrad, ggr 0,43 0,77 0,85 1,07

Eget kapital, Mkr 209 320 312 251

Balansomslutning, Mkr 349 622 621 551

Hanterad kapitalfordran, Mkr 11 582 13 672 11 769 10 424

Medelantal anställda 104 177 164 150

Rådgivare

Mangold Fondkommission AB är finansiella rådgivare i samband med Erbjudandet.

Stockholm den 19 december 2003

Hoist Intressenter AB

För ytterligare information:

Erik Fällström
telefon 08- 555 177 90
erik.fallstrom@hoistkredit.se

Marcus Wallinder
telefon 0706/51 35 53
marcus.wallinder@mangold.se

The Offer is not being made, directly or indirectly, in or into the United States of America, Canada, Australia or
Japan, and it may not be accepted in or from the United States, Australia, Canada or Japan. Copies of this press
release and any related materials are not being and should not be mailed or otherwise distributed or sent in or into
the United States of America, Canada, Australia or Japan.

The Offer is furthermore not directed to persons whose participation in the offering requires that further offer
documents are issued or that registration or other measures are taken, other than those required under Swedish
law. No document relating to the Offer may be distributed in or into any country where such distribution or offering
requires any of the aforementioned measures to be taken or would be in conflict with any law or regulation of such
a country. In the event of such distribution or offering still being made, an acceptance form sent from such a
country may be disregarded.

The Offer has not yet commenced. Hoist shareholders are advised to read the offer documentation, as it will
contain important information relating to the Offer.


